

LAUSUNTO: Roihuvuoren ala-asteen koulu

Docomomo Suomi Finland ry

Suomen Arkkitehtuurimuseo

23.4.2013

HELSINGIN KAUPUNGIN KIRJAAMO HELSINGFORS STADS REGISTRATORSKONTOR	
Saapunut/Inkommit	
26. 04. 2013	
Dnro/Dnr	Hel 2013 - 008131
Tehtävluokka Uppgiftsklass	10 06 00

Helsingin kaupunginhallitukselle

Helsingin kaupungin kiinteistöviraston Tilakeskus on pyytänyt lausuntoja eri lautakunnilta Roihuvuoren ala-asteen koulun korjausvaihtoehdoista, ja esittää lausuntopyynnössään yhtenä vaihtoehtona myös koulun purkamista. Esimerkiksi Kaupunkisuunnittelulautakunta on 12.3.2013 antamassaan lausunnossa Roihuvuoren ala-asteen koulun korjauksen vaihtoehdoista esittänyt, ettei koulurakennusta tulisi suojella. Käytännössä tämä kanta tarkoittaa koulun purkamisen hyväksymistä.

Docomomo Suomi Finland ry ja Suomen Arkkitehtuurimuseo pitävät Roihuvuoren ala-asteen säilyttämistä erittäin tärkeänä ja puoltavat rakennuksen suojelua seuraavien seikkojen nojalla. Kaupunkisuunnitteluviraston Opintielä-selvitys (2004) nostaa Roihuvuoren ala-asteen ainoana 1960-luvun helsinkiläiskouluista arvokkaimpaan luokkaan 1+. Kaupunginhallitus on kehottanut 11.6.2007 hallintokuntia ottamaan huomioon Opintielä-julkaisussa esitetyt suojelutavoitteet, joiden mukaan luokkaan 1+ kuuluvat koulut tulisi sisätiloineen suojella asemakaavalla. Roihuvuoren ala-aste sisältyy myös kansainvälisen Docomomo-järjestön ylläpitämään modernismin merkkiteosten listaan ainoana suomalaisena 1960-luvun kouluna.

Aarno Ruusuvuoren suunnittelema Roihuvuoren ala-aste (1967) on aikakautensa koulusuunnittelun ehdoton merkkiteos. Ruusuvuoren selkeän järjestelmällinen, pelkistetty ja viimeistellysti detaljoitu suunnitelma kiteyttää uljaaksi kokonaisuudeksi aikakautensa arkkitehtuurin tyypilliset piirteet. Näitä ovat muun muassa betonin käytön yleistymisen sekä joustavuuden ja muunneltavuuden korostaminen rakentamisen keskeisinä tavoitteina. Lisäksi koulun sisätilojen värisuunnittelu on toteutettu yhteistyössä yhden maamme arvostetuimman modernin kuvataiteilijan Anitra Lucanderin kanssa. Laadukkaan suunnittelun ansiosta Roihuvuoren ala-aste piharakennuksineen on myös säilyttänyt arkkitehtoniset peruspiirteensä poikkeuksellisen hyvin.

Kohteen rakennustaiteellinen ja kulttuurihistoriallinen arvo on siten kiistaton ja sinänsä jo riittävä peruste rakennuksen säilyttämiselle. Roihuvuoren ala-asteen tapauksessa säilyttämistä puoltaa kuitenkin myös sen arkkitehtuuriin sisään kirjattu joustavuuden ja muunneltavuuden mahdollisuus. Mikäli rakennusta ei ole mielekästä säilyttää alkuperäisessä käyttötarkoituksessaan, tarjoavat sen arkkitehtoniset perusratkaisut oivan mahdollisen muuntaa rakennus uuteen käyttötarkoitukseen.

Docomomo Suomi Finland ry:n hallituksen puolesta



Petteri Kummala



Juulia Kauste, Suomen Arkkitehtuurimuseon johtaja



Juhana Lahti, Suomen Arkkitehtuurimuseon tutkimuspäällikkö